
ORIGINALE

AZIENDA SPECIALE

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA
Sede in Oulx - Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 10/2015

OGGETTO: Anticipazione di cassa per il periodo 2015/2018. Autorizzazione 

Addì 10 LUGLIO 2015 alle ore 17.00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori:

Componente Carica Presente

GARAVELLI Massimo Presidente

BORTOLUZZI Giorgio                          Vice Presidente

ABBA’ Paolo Componente

BONNET Angelo Componente

MADIOTTO Andrea Componente

Assiste alla seduta il Direttore del CFAVS dr. Alberto DOTTA, facente funzioni di 
Segretario.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



Il Consiglio di Amministrazione

Ricordato che con deliberazione di AC n.8 del 2004 era stato autorizzato in via generale il 
ricorso ad anticipazioni di cassa per fare fronte alle esigenze di liquidità del Consorzio;

Tenuto conto che, per lo sviluppo delle attività consortili e per le difficoltà che talora hanno i 
comuni a corrispondere i pagamenti per i servizi svolti, si rende necessario prevedere ed 
autorizzare il ricorso alla anticipazione di cassa con il servizio di tesoreria dell’Ente, Istituto 
Intesa Sanpaolo di Oulx, a valere per tutto il periodo di vigenza della nuova convenzione di 
Tesoreria, approvata con precedente deliberazione in data odierna e che avrà validità dal 
1/1/2015 al 31/12/2018;

Atteso che con la presente deliberazione si intende deliberare l’autorizzazione all’anticipazione 
di cassa per l’anno 2015, a valere sulla convenzione di Tesoreria per il periodo 2015-2018; 

Dato atto che l’anticipazione di cassa da richiedere sarà sino all’importo di € 500.352,75, pari 

ai tre dodicesimi dei ricavi delle vendite e delle prestazioni dell’ultimo bilancio approvato 
relativo all’anno 2014;

Rilevato che le condizioni per l’anticipazione sono analoghe a quelle previste dal TUEL 
267/2000 per i Comuni membri, e che tale condizione è particolarmente favorevole per le 
attività aziendali; 

ATTESO che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha espresso 
voto consultivo favorevole sulla presente; 

Con votazione espressa in forma palese con esito unanime favorevole;

DELIBERA

1. di autorizzare il ricorso alla anticipazione di cassa, nei limiti di legge e della vigente 
convenzione di tesoreria con l’agenzia di Oulx dell’istituto Bancario Intesa Sanpaolo, per 
gli anno 2015, 2016, 2017 e 2018;

2. di richiedere l’attivazione della anticipazione di cassa, per l’anno 2015, da parte del 
Tesoriere, agenzia di Oulx dell’Istituto Bancario Intesa Sanpaolo;

3. autorizzare pertanto come con la presente autorizza, il ricorso alla anticipazione di 

cassa per l’anno 2015, sino all’importo di € 500.352,75, pari ai tre dodicesimi dei 

ricavi delle vendite e delle prestazioni dell’ultimo bilancio approvato relativo all’anno 
2014, conformemente alla vigente convenzione di tesoreria 2015-2018; 

4. di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 5° 
comma, ultima parte dello Statuto.



ORIGINALE
****

Approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE per IL SEGRETARIO
Massimo GARAVELLI Alberto Dotta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio telematico dell’Ente per almeno 
15 giorni consecutivi. 

 per SEGRETARIO


